UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTrH Lâm Đồng, ngày      tháng     năm 2025
V/v tuyên truyền công tác tuyển chọn,

gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và
thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an

nhân dân năm 2026

Kính gửi:
- Các trường trực thuộc Sở;
- Trung tâm GDTX tỉnh và các TT GDNN-GDTX.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số
1856/SVHTTDL-QLTTBCXB ngày 23/10/2025 về việc tuyên truyền công tác tuyển
chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an
nhân dân năm 2026, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai một số
nội dung sau:

1. Phổ biến sâu rộng về ý nghĩa, tầm quan trọng của nghĩa vụ quân sự và nghĩa
vụ tham gia Công an nhân dân, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong xã hội; đồng
thời vận động thanh niên nghiêm túc chấp hành Luật Nghĩa vụ quân sự, sẵn sàng lên
đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. Nội dung tuyên truyền về Luật Nghĩa vụ quân
sự, Luật Công an nhân dân và các Nghị định, Thông tư, quy định, hướng dẫn thi
hành… trên trang thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử của nhà trường, các
phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội.

2. Đẩy mạnh sử dụng infographic, hình ảnh minh hoạ để truyền tải nội dung
thông tin sinh động, dễ nhớ, tăng tính lan tỏa./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng NVQS tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các Phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

  KT. GIÁM ĐỐC
   PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2025-12-30T16:00:06+0700

		Phan Thanh Hải
	2025-12-30T17:40:00+0700
	Signer's office
	Phan Thanh Hải
	Signing document

		2026-01-04T18:04:09+0700

		2026-01-04T18:04:09+0700

		2026-01-04T18:04:09+0700

		2026-01-04T18:04:09+0700